3710. *Canis*: *piscis marinus*: *signum caeleste*: *Thengery haly*: *egy chylagh*.
Canicula: *diminut*: á cane cùm est femini: *gen*: et accipitur pro signo calestj.
Caniculus: *Catulus est*: *kysded kólyók*.
Catellus dimit: sunt á canis: *gen*: *mas*:
Caninus: na: um: quod est ex cane: Vt pellis caninus; *Eb bür*: eb hús.
3715. *Canum autem triplex est genus*: scilicet. *Villaticum*: *kwúaz*: *pastorale*: *komondor*: *Venaticum*: *Agar*: venatici bifariam diuiduntur: in eos qui feros sectantur: *Zelendék*: et capiunt: et eos qui odoratu vestigant quos odorisequos vocant: *Nyomos vysla*: *parachko*.
Canatim: aduerbium: significat ad similitudinem canis: *Ebül*.
Canicas appellant furfures farris: *az lyszthnek korpaya*.
Canarius: a: üm: quod ad canem pertinet vt canaria lappa: qua canibus adheret: *Ebhez Illendő*: *Ebeth illeth*.
Canicius: ab Apul: dicitur pro clara ceu præconis voce: *predicatornak tyzta bezede*: *Zawa*.
3720. *Canarij populi Circa atlantem aphrice montem habitantes*: quod victus eius animalis his pro miscuus sit: *Barom elettesel eleő Emberek*.
Canicularis: adiectiuum á canicula celesti signo dictum: Vt Caniculares dies.
Cano: nis: *Cecini*: *Cantum et canitum*: *Eneklek*.
Canon: latine Regula consuetudo approbata: *Zertartas*: *Jo Zokkaas*.
Canonicus: *Regula eleő*: uel: *Canonok*.
3725. *Canto*: tas: frequent: *Gyakortha eneklek*.
Cantor: succendor: *Corusnak Igazgatho mestere*.
Cantrix: *karbyro apacha*.
Cantorissa: *Cantor feleseghe*.
Cantus: tus: á [c]ano fit et est inflexio vocis: *Enekles*: *Zonak terónghetese*.
3730. [C]antio : Idem quod *Cantus*.
[Ca]ntilena: *Enekmondas*: *Zerzes*.

3715. *feros* = *feras*; — *nyomos vysla* eddig ismeretlen volt; *parachko*-ra vő. NySz. és Szamota: Régi magy. megfigyelések, Term.-tud. közl. 1894. évf. 436. lp.: 1523. *Canis prachko* és Dief. NGl.: *canis breck* stb. — 3724. *Regula eleő* = regula-élő, vő. a Christus élő világosság NySz. 1., 599.

[Can]ticum: proprie elegans: et lasciuus cantus dicitur: *ekes gyónyörköttető enekles: Cantalas.*

[Canor:] Cantus: et elegantj quedam et consonantia quedam: *Zep enekles.*

[Canorusos:] sa: sum: quasi sonorus: *nagy Zengessely walo enekles.*

3735. [Canonizo: as:] latine regulo: *meh rendelóm: [meg]h hatarozom: megj erőssítőm: Zentőlóm.*

Canopus: Ciuitas egypti.

Canopide: dicti sunt qui Canopum habitant.

Canopicus: possessium à Canopo.

Cantabrij: hyspanie populi.

3740. Cantrifusor: *kanna vöttö gyartho.*

Cantherius: equus cui testes amputati sunt: *hereth loo.*

Cantharus: Vas quoddam cum ansis: *Tyles korso: grecum est.*

Canonista: *eghazy thóruennek mestere.*

Cantherius: qui simplici iugo constat: *Egy maghanak valo Jarom: vel: haam.*

3745. Cantherium: Vehiculi genus: *egy loo taligha Zeker.*

Cantheriatus: *egy mas vtan fogoth kylön maganak valo loo.*

Canthus: Cum aspiratione: ferrum est: quo rote extremitatesvinciuntur: *kerek talpara walo panth: uel: vas.*

Cantes: sunt oranorum fistule: *Orghana sys.*

Capa: ornamentum Capitis: *chaffrangh.*

3750. Capatus: qui indutus est Capa: *chaffrango.*

Caputium: tegūmen Capitis: *Süuegh.*

Capadoccia: Regio: pontica.

Capadox: ocis: pro eo qui est ex capadoccia.

Capadocus: a: um: possessuum.

3755. Capaculus: aliquantulum capax: *Vallamennyre eleós elmeyr.*

Capana: vilis casa: *Zegeny kuthya: uel: hazachka.*

Capax: ingeniosus: *Elós elmeyr.*

Capesso: *kywanssaggalj fogadnya: uel: vennye.*

Capedo: ingenium: studium: *Elme: tanusagh.*

3760. Capedines: animalia dicta: quod manū capiantur: *Zeled lelkes allatok.*

3733. *elegantj = elegantja.* — 3742. *Tyles tolh. Fyles h.* — 3747.

V8. Cal. *Canthus cum th. aspiratione: ferrum quo rote extremitates viciuntur.*

— 3748. Cal.: *Canthes organorum fistule.*

Capedulum: vestimentum capitinis: *Fekóthó*: uel: *chaffrangh*: uel: *Sivuegh*. dimit:

Capella: dimit: á capra: *kysded kechke*.

Capella: pro ecclesia: quasi capiens Laus.

Capello: tego: *Befedezem*.

3765. Capillus: *Feyednek bire*.

Caper: mas inter capras: *Bak*: Castratus: *chap*: óriù: herelth kechke.

Capra: quasi carpa: quod virgulta carpat: uel: quod captet aspera: *kechke*.

Capros grece: apud Latinos significat aprum: *erdey hym*; uel: *erdey Dyzno*.

Capreolatim: Annexe: implicante: *Egybe foglalas keppen*: *Betirwe*.

3770. Capreus, ex capra: Vt pellis caprea: caro caprea: *kechke buer*: uel: *hws*.

Caprinus: idem quod Capreus.

Caprilus: idem quod Caprinus.

Caprea: á capreo: animal siluestre: *Vad kechke*.

Caprarius: Custos caprarum: *kechke paztor*.

3775. Capreolus: *kysded vad kechke*.

Capellus: á capro: capella á capra: dimit: sunt: *kysded kechke*.

Caprigenus: quod est ex caprarum genere: *kechke nemiv*: vel: *kechke fgle*.

Caprile: locus vbi capre seruantur: *kechke akól*: vel: *payta*.

Capricornus: Cæleste signum.

3780. Capero: frontem rugis contraho: et asperitatem vltus ostendo:

Ranchba wthóm homlokomath: es *haborodoth orchath mutathok*.

Caperatum: rugosum, contractum: *egybe vonnataoth*: *Sómör gózóth*: *rancholtatoth*.

Capharnaüm: Ciuitas est.

Capis: dis: poculi genus: á capiendo: *pohar*: *cheze*: *kwpa*:

Capio: is: Cepi: captum: significat accipio: *El vezöm*: *el fogom*.

3785. Capillus: coma: *hayad*.

Capcio: dolus: *Alnaksagh*.

3762., 3763. Vö. Pap.: Capella: diminutium est a capra. capella uero pro ecclesia dicta quasi capiens laus. i. stb. — 3767. quasi után cap áll kitörülve. — 3770. ex után pra áll kitörülve. — 3777. Ezzel a sorral kezdődik a 30. a. oldal. — 3780. *Ranchba wthóm* = ránczba öltöm.

- Capciosus: dolosus: *Igen alnak.*
- Capicum: os tunice: vel: alterius vestis vnde caput immittitur: *Az Zoknyanak: kónythsnek nyaka: vel: valla.*
- Capidula: parua capis: *kysded edeny.*
3790. Capillamentum: i. capilla tura: vel: coma arborum: *hayasulas: vagy az fanak az moha.*
- Capillincium: capilla tura: *hayasulas.*
- Capillo: comam nutrio: *hayath nevelek: decapillo: capillos eruo: ky Zagatom.*
- Capillatus: ta: tum: quod Crines longiores habet *nagy hayr.*
- Capillus: quasi capitis pilus: *hay Zör.*
3795. Capidulum: idem quod capicum: *Svegh.*
- Capillotenus: significat vsqué ad capillos: *mind az hayayghan.*
- Capillamenta: quandoque capilli dicuntur: *hay fele.*
- Capesso: propter id: de quo supra significat capio: *Fogom: vezóm: vel: ad capiendum eo: fogny: venny megyek.*
- Capto: tas: frequentatiuum: a quo:
3800. Captito: aliud frequent: licet non significant frequenter capere: sed blandicijs, illecebris et huius modj aliquid venarj: *hyzelkedessel: gonoz zerelemmel valamith kapdosok: vezök.*
- Captacio: Calliditas: *Alnaksagh: vel. insidie: fraus: haborusagh: chalarsagh.*
- Captator: Venator: *Thewezo: vel: vadazo: fogho.*
- Captacio: venacio: *Vadazas: Fogas.*
- Captiui: victj dicuntur: quod non sui juris sed libertate priuati sunt: *foghlyok: Rabok.*
3805. Capti oculis: qui officio oculorum priuatj sunt: *Vak Zeműuek: vakok.*
- Captiuus dicitur: quasi capite dimitt: *fogyol.*
- Captiuo: as: quod est Captiuum facere: *meh fogom: foglyatezóm.*
- Captiuitas: ipsa detencio: *Fogsagh.*
- Captus: ta: tum: participium eiusdem significacie: cum suo verbo: *meh fogattatoth.*
3810. Capcio: ipse actus capiendj seu decipiendj:
- Capciuncula: diminutiuum eiusdem.

3791. *Capillincium* tollh. *capillicum* h. — 3802. *Thewezo*, vö. 2580. és Előszó. — 3804. non után fui áll kitörülve. — 3806. Vö. Pap.: *Captiuus* quasi capite *diminutus*. — 3809. *significacie* tollh. *significationis* h. — 3810. A latin szöveg után volt még magyar is, de a könyvkötő levágta.

Capciosus: a: úm: quod capit seu decipit: et dolis plenum est:
 [fog]lyos: chalard